
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

04.09.2018                                          № 2078-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 04 сентября 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В. Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 04.09.2018  № 2078-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гала-Стар», сокращенное 

наименование: ООО «Гала-Стар», адрес места нахождения юридического лица:  

188662, Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Мурино, улица Шувалова, 

дом 4, корпус 1, квартира 193.  

ИНН: 4703155774, ОГРН: 1184704006266.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009497/18 от 31.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п, 

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009497/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п, срок 

проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 29.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009497/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009140, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191123, Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, д. 7, литер А, пом. 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТУДИЯ АВТОРСКОЙ 

СТОМАТОЛОГИИ», сокращенное наименование: ООО «СТУДИЯ АВТОРСКОЙ 

СТОМАТОЛОГИИ», адрес места нахождения юридического лица: 194100, город  

Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, дом 20, кор., лит. 2, А, помещение 16-Н. 

ИНН: 7802636795, ОГРН: 1177847335874.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009494/18 от 30.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п, 

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009494/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п, срок 

проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 29.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009494/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009141, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д. 20, корп. 2, литера А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



3 

 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «МедБазис», сокращенное 

наименование: ООО «МедБазис», адрес места нахождения юридического лица:  

199034, город Санкт-Петербург, линия 18-я В. О., дом 9, литер А, пом. 14 Н.  

ИНН: 7806469432, ОГРН: 1127847023468.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009488/18 от 26.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.07.2018 № 1781-п, 

срок проведения проверки с 27.07.2018 по 23.08.2018. Проверка проведена 08.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009488/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.08.2018 № 1890-п, срок 

проведения проверки с 09.08.2018 по 05.09.2018. Проверка проведена 28.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009488/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009142, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. Л, помещение 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Консультативно-

Диагностический Центр», сокращенное наименование: ООО «КДЦ», адрес места 

нахождения юридического лица: 196247, город Санкт-Петербург, улица Гаккелевская, д. 33, 

кор. 1, пом. 2Н.  

ИНН: 7814722456, ОГРН: 1187847061577.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009475/18 от 19.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2018 № 1733-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 01.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009475/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.08.2018 № 1822-п, срок 

проведения проверки с 02.08.2018 по 29.08.2018. Проверка проведена 28.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009475/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009143, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Гаккелевская улица, д. 33, кор. 1, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



4 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); косметологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

остеопатии; ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии 

и ортопедии; урологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Частное общеобразовательное учреждение «Немецкая гимназия «Петершуле», 
сокращенное наименование: ЧОУ гимназия «Петершуле», адрес места нахождения 

юридического лица: 195213, город Санкт-Петербург, проспект Заневский, дом 53, корпус 2, 

литер А. 

ИНН: 7806056019, ОГРН: 1037816006975.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009499/18 от 31.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п, 

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009499/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п, срок 

проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 28.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009499/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009144, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195213, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 53, к. 2, литера А, часть  

пом. 3Н, пом. 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Инфинити», сокращенное 

наименование: ООО «Инфинити», адрес места нахождения юридического лица: 196084, 

город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 111, литера А, помещение 2Н. 

ИНН: 7810730632, ОГРН: 1187847142724. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009541/18 от 09.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.08.2018 № 1935-п, 

срок проведения проверки с 10.08.2018 по 06.09.2018. Проверка проведена 22.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009541/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2018 № 2010-п,  

срок проведения проверки с 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 29.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009541/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009145, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 111, литера А, часть помещения 2Н, 

пом. 18, 19, 20, часть пом. 22, пом. 23-25, часть пом. 26, пом. 27, часть пом. 31, МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



5 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; мануальной терапии; остеопатии; физиотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Салон красоты «Принцесса 

Фике», сокращенное наименование: ООО «Салон красоты «Принцесса Фике», адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 192174, г. Санкт-Петербург, 

проспект Александровской Фермы, дом 8, строение 1, помещение № 2-Н. 

ИНН: 7811668948, ОГРН: 1177847349107. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009503/18 от 09.08.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п, 

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009503/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п,  

срок проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 29.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009503/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009146, 

действующая бессрочно с 04 сентября 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, муниципальный округ Обуховский, проспект Александровской 

Фермы, дом 8, строение 1, помещение 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 

 


